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سیدعلی بلند نظر
روزنامه‌نگار

در کنار هر 
بازیکنی که 

احساس می‌کند 
انرژی‌اش تمام 
شده، مربی‌ای 
است که مایل 

نیست به صورت 
چرخشی از او 

استفاده کند

باشگاه‌ها اطمینان دارند، اعتصابی در کار نیست

ژست توخالی ستاره‌های پولکی فرصت‌سوزی ‌و بازگشت به روند نگران‌کننده

تیم‌های پایین جدول، کابوس 
خ شیاطین سر

مقابل  پرگل  برد  دو  از  پس  منچستریونایتد 
ساوتهمپتون و بارنزلی در لیگ برتر و جام اتحادیه، 
در هفته پنجم لیگ برتر انگلیس میهمان کریستال 
پالاس بود و با درخشش دروازه‌بان حریف، به 
تساوی بدون گل رضایت داد. هفت مهار دین 
هندرسون، دروازه‌بان سابق یونایتد در این مسابقه 
در کنار واکنش‌های خوب اونانا، موجب کلین‌شیت 
برای دو تیمی شد که هیچ‌کدام، سودی از تساوی 
نبردند. پالاس همچنان در حسرت اولین برد 
خود مانده و یونایتد، با این تساوی در رده یازدهم 
جدول قرار گرفته است. این در حالی است که 
یونایتد با ۱۷ موقعیت بزرگ از دست رفته، در صدر 
جدول لیگ برتر انگلیس از این حیث قرار دارد و 
فرصت‌سوزی‌ها، نقش مهمی در ناکامی تیم تن‌هاخ 

تا اینجای فصل ایجاد کرده است.
نکته جالب در خصوص منچستریونایتد، آمار ضعیف 
این تیم برابر تیم‌های پایین جدول است. یونایتد در 
هشت مسابقه قبلی با تیم‌های نیمه‌دوم جدول، تنها به 
دو پیروزی رسیده که هر دو برد، به جدال برابر تیم‌هایی 
برمی‌گردد که به تازگی به لیگ برتر صعود کرده بودند‌‌. 
شیاطین سرخ با این تساوی، در شرایط نامساعدی 
قرار گرفتند و در دو بازی آینده خود، کار سختی مقابل 
دو تیم تاتنهام و استون ویلا دارند؛ دو تیمی که رقیب 
مستقیم یونایتد در رسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان 

اروپا خواهند بود.

پیروزی ریورپلاته در شهرآورد بوینس‌آیرس

پادشاهی تیم گایاردو در خانه رقیب 
دیرینه

در کنار مسابقات مهمی چون شهرآورد میلان و تهران، 
بزرگترین دیدار باشگاهی فوتبال در امریکای جنوبی روز 
شنبه بین ریورپلاته و بوکاجونیورز به میزبانی بوکاجونیورز 
برگزار شد. این مسابقه، به عنوان یکی از خشن‌ترین 
دربی‌های جهان، همواره از اهمیت بالایی برخوردار بوده 
و در این مسابقه هم اولین کارت زرد، در ثانیه ۱۲ از جیب 
داور خارج شد تا رکوردی جدید برای فوتبال آرژانتین ثبت 
شود. در نهایت ریورپلاته موفق شد با تک گل مانوئل 
لانزینی بازیکن سابق تیم وستهام در دقیقه ۲۰، با یک 
گل میزبان خود بوکاجونیورز را از پیش رو بردارد و پیروز 
این مسابقه بزرگ و حساس باشد. بوکاجونیورز در دقیقه 
۷+۹۰ مسابقه، موفق به گلزنی شد اما این گل با دخالت 
کمک‌داور ویدیویی، خطا اعلام شد تا ریورپلاته، به یک 
برد ارزشمند برای حضور در رتبه‌های بالای جدول برسد.
پس از پایان بازی، هواداران بشدت عصبانی بوکاجونیورز 
در واکنش به عملکرد ضعیف رومرو روی گلی که ریورپلاته 
به ثمر رساند، شدیداً به کاپیتان باتجربه تیم‌شان معترض 
شدند و حتی یک درگیری جدی بین او و هواداران شاکی 
شکل گرفت که با دخالت سایر بازیکنان و مربیان این 

موضوع ختم به‌خیر شد.

موتور خط حمله رئال روشن شد

کنسرت راک به رهبری آنچلوتی
پس از شروع نه‌چندان قانع‌کننده و ناتوانی خط 
حمله پرستاره رئال مادرید در خلق موقعیت و خطر 
روی دروازه حریفان در مسابقات ابتدایی فصل، به 
نظر می‌رسد که رئال مادرید فرم مناسب خط 
حمله خود را پیدا کرده و می‌تواند با بارسلونای 
آماده هانسی فلیک برای کورس قهرمانی این فصل 
لالیگا رقابت کند. رئال در هفته پنجم لالیگا پس 
از دریافت اولین گل بازی توسط اسپانیول، چهار 
بار دروازه این تیم را باز کرد؛ آن هم در شرایطی که 
کیلیان امباپه، رودریگو، وینیسیوس جونیور، اندریک 
و جود بلینگام همگی روی گل‌های رئال در نیمه دوم 
این بازی اثرگذار بودند. رسیدن کیلیان امباپه به 
صدر جدول گلزنان در پایان مسابقه، از اتفاقات 
ویژه این مسابقه بود. ستاره‌ای که به دومین 
بازیکن رئال در قرن ۲۱ تبدیل شد که طی سه 
مسابقه متوالی لالیگایی، از روی نقطه پنالتی گلزنی 
می‌کند. با این پیروزی، آمار بدون شکست رئال 
در تمامی مسابقات به ۳۷ مسابقه رسید که در نوع 
خود یک آمار فوق‌العاده محسوب می‌شود. پس از 
بازی، کارلو آنچلوتی ریتم بالا و سریع بازی تیم خود 
را به موسیقی راک تشبیه کرد و همین تشبیه جالب، 

سوژه روزنامه‌های صبح یکشنبه اسپانیا شد.

مدیر رم به خاطر تهدیدها استعفا کرد

تاوان سنگین اخراج ده‌روسی
لینا سولوکو دیگر مدیرعامل باشگاه رم نیست و رسماً از 
سمتش کناره‌گیری کرد. در بیانیه رسمی باشگاه رم آمده 
است: »آاس رم اعلام می‌کند که لینا سولوکو، مدیرعامل 
این باشگاه، از سمت خود کناره‌گیری کرده است. ما از 
لینا برای خدمات ویژه او در یک دوره حساس برای باشگاه 
تشکر می‌کنیم و برای او در چالش‌های آینده‌اش آرزوی 
بهترین‌ها را داریم. مالکیت باشگاه کاملاً متعهد به رشد 
و موفقیت آاس رم است، با تمرکز مداوم روی ارزش‌هایی 

که باشگاه ما را بسیار خاص می‌کند.«
لینا سولوکو، پس از اخراج دنیله ده‌روسی، با واکنش 
شدید هواداران باشگاه مواجه شد. هواداران با چند 
بنر در سطح شهر خشم خود را به نمایش گذاشتند و 
در نتیجه این تنش فزاینده، لینا سولوکو باید با اسکورت 
پلیس در شهر حرکت می‌کرد. در واقع برای او یک 
سرویس حفاظتی تعیین شده بود تا از سوی هواداران 
خشمگین مورد حمله قرار نگیرد. پس از اعتراضات، 
شعارها و بنر علیه او در خارج از کمپ تمرینی رم، مقامات 

امنیتی پایتخت تصمیم به این اقدام حفاظتی گرفتند.
لینا سولوکو به مدت 48 ساعت از این سرویس استفاده 
کرد ولی او که دو فرزند خردسال 3 و 8 ساله دارد، در 
نهایت به این نتیجه رسید که ادامه این وضعیت به 

صلاحش نیست و از سمتش کنار رفت.

پسران ناپولی اشک مورینیو را درآوردند

آقای گریان
شب پرخاطره تورین

کونته: یوونتوس هیچ وقت دشمن نیست

فنرباغچه ژوزه مورینیو برای اولین بار در 
سوپرلیگ ترکیه شکست خورد اما هضم این 
باخت خیلی تلخ برای مربی سابق تیم‌های 

بزرگ اروپا آسان نبود تا جایی که بعد از 
سوت پایان راه رختکن را در پیش 

گرفت و در کنفرانس خبری شرکت 
نکرد. شکست در دربی استانبول 

آن هم در خانه مقابل گالاتاسرای. 
دومینیک لیواکوویچ گل اول بازی را 

وارد دروازه خودشان کرد، دریس مرتنز و گابریل 
سارا دو گل دیگر زدند تا پنالتی ادین ژکو تنها 
از سنگینی باخت کم کند. گالاتاسرای نمک به 
زخم مورینیو پاشید و چند پست در تمسخر 
مربی 61ساله پرتغالی در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر کرد، دو توئیت در شبکه ایکس یا 
همان توئیتر سابق به لقب مورینیو یعنی آقای 
خاص اشاره داشت. اولی ناراحتی مورینیو را 
کنار زمین به تصویر کشیده و زیرش نوشته 
بود: آقای گریان. دومی مورینیو را در پس 
زمینه عکس اوکان بوروک، مربی گالاتاسرای 
به تصویر کشیده و در کپشن نوشته بود: »آقای 
برنده«. بنری در ورزشگاه بود که رویش نوشته 
بود: »حمله کن، فنر«، گالاتاسرای به این هم 
واکنش نشان داد و در حساب رسمی باشگاه 
پست گذاشتند: »آنها خواستند، ما انجام 
دادیم« و به این ترتیب از نقش هواداران که 
الهام‌بخش این پیروزی بودند، تشکر کردند. 
واکنش در شبکه‌های اجتماعی یکی از رفتارهای 
عادی در فوتبال ترکیه است و نشان می‌دهد 
باشگاه‌هایی مانند گالاتاسرای رابطه نزدیک و 
قدرتمندی با هواداران خود دارند. پیروزی و این 
پست‌های هیجان‌انگیز رابطه گالا و هوادارانش 
را بیش از پیش تقویت می‌کند. برای مورینیو 
و فنرباغچه هم این شکست عواقبی خواهد 
داشت و احتمالاً به هیجان و تنش در بازی‌های 
بعدی دو رقیب بزرگ شهر استانبول اضافه 

می‌کند. یکی از بازیکنان تأثیرگذار 
گالا در این بازی ویکتور اوسیمن بود 

که در بازی قبلی استراحت کرده بود 
اما به ترکیب اصلی برگشت و درخشید با 

آنکه بیشتر تابستان را درگیر ماجرای جدایی از 
ناپولی بود و در نهایت قرضی به گالا رفت. او 

در دقیقه 28 این بازی به هم‌تیمی سابقش 
در ناپولی، دریس مرتنز پاس گل داد، این 

دومین پاس گل او در دو بازی برای گالا 
بود. مهاجم 25ساله تیم ملی نیجریه 

که بازیکن سال آفریقا شده، چهار 
ضربه به سمت دروازه میزبان زد 
که یکی در چهارچوب بود. او به 
خصوص در یافتن فضا در محوط 
جریمه فنر از خودش مهارت نشان 

داد. مورینیو چندی قبل به انتقاد 
از اوسیمن پرداخته و گفته بود 
او زیادی شیرجه می‌رود حالا 
اوسیمن پاسخ خوبی به آقای 
خاص داد. این دومین باخت 

مورینیو در 10 بازی به عنوان مربی 
فنرباغچه بود، او همچنین در انتخابی 

لیگ قهرمانان اروپا برابر لیل شکست 
خورد تا تیمش به حضور در لیگ اروپا 

. کند ه  بسند

اتفاق بزرگ شنبه شب فوتبال ایتالیا 
بازگشت آنتونیو کونته به عنوان مربی 
ناپولی به ورزشگاه آلیانتس تورین بود. این 
اولین بار بود که به عنوان مربی رقیب 
در برابر هواداران یوونتوس قرار می‌گرفت 
چون در سه بازی قبلی که با اینتر به این 
ورزشگاه آمده بود، بازی‌ها به دلیل شیوع 
ویروس کرونا بدون تماشاگر برگزار می‌شد. 
مثل هر حریف دیگری، او و ناپولی در هنگام 
اعلام اسامی بازیکنان تیم میهمان هو شدند 
اما هواداران یوونتوس در طول مسابقه به 
مربی سابق‌شان کاری نداشتند. او بعد از 
ورود به زمین برای هواداران یوونتوس 
دست زد و در پایان مسابقه هم 
به تشویق هواداران میزبان 
سوی  به  و  پرداخت 
قسمتی رفت که بیش 
از هزار نفر از هواداران 
ش  ر نتظا ا لی  پو نا
و  ا  . ند می‌کشید ا  ر
در زمین کمی دور 
به  رفتن  از  اما  زد 
ی  ها ا لتر و ا سمت 
یووه خودداری کرد. 
 420 55 ساله  کونته 
بازی برای یوونتوس 
در 13 سال انجام داد و 
با این تیم پنج قهرمانی 
قهرمانی  یک  و  لیگ 
لیگ قهرمانان اروپا به 
دست آورد. او به عنوان 
 مربی تیم در سال‌های 
2014-2011 هم سه اسکودتو 
با یوونتوس گرفت. کونته 
در کنفرانس خبری بعد از 
تساوی بدون گل در زمین 

یووه گفت: »حس فوق‌العاده‌ای داشت، 
تشکر از هوادارانی که 16 سال در کنارشان 
بودم، کمترین کاری بود که می‌توانستم 
انجام دهم. اینها را گفتم اما خوشحالم 
که در ناپولی هستم و از هواداران خودمان 
هم تشکر کردم. همیشه آمدن به این 
ورزشگاه حس خوبی به من می‌دهد و کسی 
نمی‌تواند آن را از من بگیرد. رقابت همیشه 
هست اما خشونت نباید باشد. من بخشی 
از تاریخ یوونتوس هستم و امیدوارم در تاریخ 
ناپولی هم جا بگیرم. رقابت یک چیز است و 
ادب و احترام یک چیز دیگر. امروز هواداران 
یوونتوس به چشم رقیب به من نگاه کردند، 
من هم همین‌طور اما یوونتوس هیچ وقت 

برای من دشمن نیست.«
 

احترام به اسکیلاچی
توتو اسکیلاچی اسطوره ایتالیا در جام 
جهانی 1990 که در هفت بازی برای کشور 
نقش مهمی در  و  زد  میزبان شش گل 
رسیدن ایتالیا به رتبه سوم جهان داشت، 
هفته گذشته در 59سالگی درگذشت و به 
احترامش یک دقیقه سکوت قبل از بازی 
حاکم بود. هواداران میهمان البته این یک 
دقیقه را تحمل نکردند و فریاد می‌زدند: 
آشغال. آنها با هو کردن عملاً به این سکوت 
یک دقیقه‌ای پایان دادند. هواداران ناپولی 
از جایی دل‌شان پر بود و بنری به همراه 
داشتند که رویش نوشته بود: شرم‌آور. 
دادستان تورین بیست‌وچهار ساعت قبل 
از مسابقه تصمیم گرفت اجازه آمدن به 
هواداران ناپولی از این شهر برای تماشای 
این بازی را ندهد و در حالی که انتظار 
می‌رفت 2300 نفر از ناپولی برای تماشای 
بازی بیایند، تنها هزار نفر آمدند که از اهالی 

ناپل نبودند.

رودری، هافبک منچسترسیتی چند 
روز قبل گفت، بازیکنان اوضاع را 
در دست می‌گیرند و به اعتصاب 
نزدیک هستند. واکنش یکی از 
برتر  لیگ  شاخص  چهره‌های 
درباره این موضوع جالب بود و 
حرفی برای گفتن نمی‌گذاشت: 
»قطعاً نمی‌شود، من اصاً چنین 
حرف‌هایی را قبول نمی‌کنم.« و در 
پاسخ به سؤالی درباره چرایی این 

نگاه گفت: »پول«
او تنها نیست در این فکر که تهدید 
فوتبالیست‌ها فقط ژستی توخالی 
است برای ترساندن آنها که در مورد 
فوتبال برنامه‌ریزی می‌کنند. ادعای 
رودری شاید واقعیت داشته باشد 
اما اگر کار به جای باریک کشیده 
شود، آیا واقعاً حاضرند درآمد خود 
را کاهش دهند؟ گفته می‌شود این 
اسپانیایی هفته‌ای 220هزار پوند 
می‌گیرد، پول زیادی است که 
گذشتن از آن آسان نیست. چون 
اگر جامعه بازیکنان درباره اعتصاب 
باشید  مطمئن  باشند،  جدی 
باشگاه‌ها و اسپانسرهایشان بررسی 
قراردادها و توقف پرداخت‌ها را 
در اولویت قرار می‌دهند. این 
سناریو را در نظر بگیرید؛ بازیکنان 
اعتصاب می‌کنند و فوتبال به طور 
کامل متوقف می‌شود. در تلویزیون 
چه تماشا می‌کنید؟ آیا به عبارت 

دقیق‌تر، کمپانی‌های حق پخش 
که به صورت غیرمستقیم بیشتر 
می‌دهند،  را  بازیکنان  دستمزد 
تحمل می‌کنند؟! از زمانی که دنیا 
به خاطر شیوع کووید 19 تعطیل 
شد، خیلی نگذشته اما ما توانستیم 
مسابقات فوتبال را از تلویزیون تماشا 
کنیم چون باشگاه‌ها می‌خواستند 
به قراردادهای وسوسه‌انگیز مالی 
خود با اسپانسرها متعهد بمانند 
و میلیون‌ها دلار و یورو و پوند را از 
دست ندهند. صحبت از اعتصاب 
خوب است، هر کارگر و زیردستی 
حق دارد شرایط کار خود را تا حد 
امکان بهتر کند اما مبالغی که 
در این میان است، سر به فلک 
می‌کشد. از طرف دیگر پیداکردن 
یک جمعیت همدل در این موضوع 
تقریباً غیرممکن است چون هر 
فوتبالیستی که فکر می‌کند زیادی 
بازی می‌کند کسی را کنار خود دارد 
که دلش می‌خواهد بیشتر بازی 
کند. رودری فصل قبل 64 بازی برای 
تیم باشگاهی و ملی خود انجام داد. 
کالوین فیلیپس دیگر بازیکن خط 
میانی منچسترسیتی تنها یک بازی 
در ترکیب اصلی تیمش انجام داد 
قبل از آنکه در ژانویه به عنوان 
بازیکن قرضی راهی وستهام شود. 
کاملاً قابل درک است که رودری و 
فیلیپس نگاه متفاوتی به اعتصاب 
احتمالی داشته باشند. در کنار 
هر بازیکنی که احساس می‌کند 
انرژی‌اش تمام شده، مربی‌ای است 
که مایل نیست به صورت چرخشی 
از او استفاده کند. هر بازیکنی که 
احساس خستگی می‌کند، چیزی 
در درونش دارد که می‌گوید جایش 

هری کین در برد 5 بر صفر بایرن‌مونیخ 
در خانه وردربرمن گل زد تا یک رکورد 
دیگر در فوتبال آلمان به نام خودش 
ثبت کند. بایرن با دو گل جلو بود و گل 
کین باعث شد بالاتر از جیدون سانچو 
بهترین گلزن انگلیسی بوندس‌لیگا 
شود. میشل اولیسه که با 60 میلیون 
یورو از کریستال‌پالاس خریداری شده، 
دو گل و جمال موسیالا و سرژ گنابری 
هر کدام یک گل برای بایرن‌مونیخ زدند.
سانچو در 118 بازی در دو دوره حضور 
در بوروسیادورتموند 40گل زد اما کین 
در تنها 36 مسابقه آمار گلزنی‌اش را 
به 41گل رسانده است، اگر همین 

روند گلزنی را ادامه دهد، رکوردش 
دست‌نیافتنی می‌شود. کین در این 
فصل برای بایرن فوق‌العاده بوده و در 
پنج بازی در رقابت‌های مختلف 9گل 
زده است. او همچنین سه پاس گل 
 داشته و بعد از زدن چهار گل در پیروزی 
9 بر 2 بایرن مقابل دیناموزاگرب به 

برمن رفت. مصاف 
بازی با برمن که در آخرین دیدار دو تیم 
با یک گل غول باواریا را شکست داده 
بود، شاید بهترین بازی بایرن در این 
فصل بود که در سه بازی آخرش 20گل 
زده است. تیمی که نتایج قابل قبولی تا 
اینجای فصل گرفته بود، نتوانست حتی 

یک شوت به سمت دروازه میهمانش 
بزند، حتی دیناموزاگرب بیچاره هم بازی 
با بایرن را به نتیجه 3 بر 2 رسانده بود 
قبل از آنکه شش گل دیگر بخورد. نام 
مانوئل نویر در ترکیب اصلی بایرن اعلام 
شده بود اما در گرم کردن بازی دچار 
آسیب‌دیدگی جزئی ران شد و اسون 
اولرایش جای او را گرفت هرچند او هیچ 
کار خاصی در این بازی نکرد. بایرن در 
15 دقیقه پایانی بازی پایش را از روی 
گاز برداشت تا شاید انرژی‌اش را برای 
بازی شنبه آینده با بایرلورکوزن ذخیره 
کند. چهارشنبه هفته آینده هم در لیگ 
قهرمانان با استون‌ویلا دیدار می‌کنند.

بهترین گلزن انگلیسی تاریخ بوندس‌لیگا

هری کین دست‌نیافتنی می‌شود

گزارش یک

را از دست می‌دهد اگر جانشینش 
عملکرد بهتری داشته باشد. هر 
می‌کند  احساس  که  بازیکنی 
انجام  را  دویدن‌هایش  آخرین 
می‌دهد، دوست دارد در نیمه‌نهایی 
هفته بعد هم باشد، نمی‌شود کیک 
باشد و تو نخوری. بازیکنان شرایط 
خودشان را دارند و مربی‌ها شرایط 
خودشان را. باشگاه‌ها نیز شرایط 
خودشان را دارند و کمپانی‌های 
تلویزیونی هم شرایط خودشان را. 
علاوه بر این، در صورت اعتصاب، 
قسمت‌های پایین هرم فوتبال هم 
همراهی می‌کنند؟ فوتبالیست‌های 

طراز اول می‌توانند مدتی دستمزد 
نگیرند اما آیا فوتبالیستی که در 
سطح سوم فوتبال انگلیس است 
و سه بچه دارد، می‌تواند مدتی از 
دستمزد 1500 پوند در هفته‌ای خود 
بگذرد؟ اگر نتوانند، به خاطر ادامه 
دادن بازی لقب خائن می‌گیرند؟ 
اگر صحبت از اعتصاب جدی‌تر 
اتحادیه فوتبالیست‌های  شود، 
حرفه‌ای باید یک زمین کاماً 
مین‌گذاری شده را بررسی کند. 
ماهتا مولانگو، مدیر اجرایی این 
اتحادیه پیشگام مبارزه برای رفاه 
بازیکنان است، او رنج می‌برد 

تا صدای اعضا شنیده می‌شود 
اما اینکه همه یک‌صدا داشته 
باشند، معضل بزرگی است. البته 
نباید قدرت بازیکنان در تاش 
برای جذب کمک در اقدامات 
مثبت را دست‌کم گرفت. در دوران 
شیوع کووید، درخواست خدمات 
بهداشت عمومی اجابت شد و 
کمپین »کافی است« در سال 2019 
در شبکه‌های اجتماعی برای پاسخ 
به افزایش نمونه‌های تبعیض علیه 
فوتبالیست‌ها نمونه‌های خوبی 
از این همدلی در اقدامات مثبت 
است. در واقع باید صدای بازیکنان 

را شنید. افول استانداردهای فوتبال 
آخرین چیزی است که همه ما 
می‌خواهیم ببینیم و این در فوتبال 
زنان نیز مشهود است. کیفیت 
فوتبال زنان بالا رفته و توجه، 
اعتبار و پول لازم برای آن خرج 
می‌شود اما کیفیت هم باید در 
همان سطح بالا بماند. عاوه بر 
همه اینها، این چیزی است که 
بازیکنان برای آن قرارداد بسته‌اند 
و روزگاری آرزویشان بود. خیلی از 
آنها برای زندگی رؤیایی خود پول 
خوبی هم می‌گیرند، آیا می‌توانند 

از کنار آن بگذرند؟


